
Tradición familiar desde 1975

La gran calidad de los productos 
utilizados, buena patata, frita 
en el mejor aceite nacional, y 
con el punto de sal óptimo, sin 
conservantes ni aditivos, hacen 
de las Patatas Alfonso Torres, 
un producto excelente.





Tradición familiar desde 1975

Patatas Fritas
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Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Por 30 g
Per 30 g

Valor energético / Calories 572 kcal
2389 kj

171 kcal
717 kj

Proteínas / Proteins 5,70 g 1,71 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 50,70 g 15,21 g

de los cuales azúcares / sugars 0,00 g 0,00 g
Gasas / Fat 38,40 g 11,52 g

de las cuales saturadas / saturates 4,70 g 1,41 g
de las cuales monoinsaturadas /
monounsaturated 11,70 g 3,51 g
de las cuales poliinsaturadas /
polyunsaturated 22,00 g 6,60 g

Sodio /Sodium 0,56 g 0,17 g Alérgenos /
Allergens

Sin conservantes
Sin colorantes
Sin aditivos
Sin gluten
Producto apto para
vegetarianos.

No preservatives 
No artificial colouring 
No additives 
Gluten-free
Appropriate for 
vegetarians.

Formato/Presentation: 
Bolsas de 40 g, 60 g, 150 g, 170 g; cajas de 1 Kg y 3 Kg
Bags of  40 g, 60 g, 150 g, 170 g; boxes of 1 kg and 3 kg
Ingedientes/ Ingredients:
Patatas seleccionadas, aceite de girasol y sal marina.
Selected potatoes, sunflower oil and sea salt.
Tiempo de caducidad/Expiration period: 
90 días (3 meses) 
90 days (3 months)

Información códidos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato / 

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

EAN code (box) 
40 g 8-427486-000614 58427486000619
60 g 8-427486-000607 68427486000609
150 g 8-427486-001826 78427486001825
170 g 8-427486-001802 18427486001809

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

40 g 25 ‘1,500 ‘1,000 36 x 34 x 32
60 g 25 ‘2,000 ‘1,500 36 x 35 x 31
150 g 14 ‘2,730 ‘2,100 30 x 59 x 38
170 g 14 ‘3,140 ‘2,380 30 x 59 x 38

Palé/ Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

40 g ‘40/1000 ‘105 ‘40 190 x 80 x 120
60 g ‘40/1000 ‘105 60 190 x 80 x 120
150 g ‘24/336 ‘90.52 ‘50.40 190 x 80 x 120
170 g ‘24/336 ‘100.36 57.12 195 x 80 x 120

Tradición familiar desde 1975

Gourmet potatoes with sunflower oil. 
Mediterranean selection.

Potato crisps with premium oil. After a strict 
selection and quality control process, they make 
these crisps whose flavour cannot be matched.

Patatas Gourmet con aceite de girasol. 
Selección mediterránea.

Patatas fritas con el mejor aceite y tras estricto 
proceso de selección y calidad, hacen de estas 
un manjar inigualable en sabor.

Envasado en atmósfera protectora/
Packaged in a protective environment.
Conservar en un lugar fresco y seco / 
Store in a cool, dry place.

PATATAS CON SAL POTATO CRISP WITH SALT
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Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Por 30 g
Per 30 g

Valor energético / Calories 572 kcal
2389 kj

171 kcal
717 kj

Proteínas / Proteins 5,70 g 1,71 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 50,70 g 15,21 g

de los cuales azúcares / sugars 0,00 g 0,00 g
Gasas / Fat 38,40 g 11,52 g

de las cuales saturadas / saturates 4,70 g 1,41 g
de las cuales monoinsaturadas /
monounsaturated 11,70 g 3,51 g

de las cuales poliinsaturadas /
polyunsaturated 22,00 g 6,60 g

Sodio (*) / Sodium (*) 0,25 g 0,075 g
(*) El contenido de sal es a causa del sodio presente de forma natural en las patatas
(*) The sodium content comes from the sodium that is naturally present in potatoes

Alérgenos /
Allergens

Sin conservantes
Sin colorantes
Sin aditivos
Sin gluten
Producto apto para
vegetarianos.

No preservatives 
No artificial colouring 
No additives 
Gluten-free 
Appropriate for
vegetarians.

Formato/Presentation: 
Bolsas de 150 g  y de 170 g
Bags of 150 g and 170 g 
Ingedientes / Ingredients:
Patatas seleccionadas y aceite de girasol.
Selected potatoes and sunflower oil. 
Tiempo de caducidad/Expiration period: 
90 días (3 meses) 
90 days (3 months)

Información códidos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato /

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

EAN code (box) 
150 g 8-427486-001840
170 g 8-427486-001819 18427486001816

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

150 g 14 ‘2,730 ‘2,100 30 x 59 x 38
170 g 14 ‘3,140 ‘2,520 30 x 59 x 38

Palé / Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

150 g ‘24/335 ‘90.52 ‘50.40 195 x 80 x 120
170 g ‘24/336 ‘100.36 ‘60.48 195 x 80 x 120

Gourmet potatoes with sunflower oil. 
Mediterranean selection.

Potato crisps with premium oil. After a strict 
selection and quality control process, they make 
these crisps whose flavour cannot be matched.

Patatas Gourmet con aceite de girasol. 
Selección mediterránea.

Patatas fritas con el mejor aceite  y tras 
estricto proceso de selección y calidad, hacen 

de estas un manjar inigualable en sabor.

Envasado en atmósfera protectora/ 
Packaged in a protective environment.
Conservar en un lugar fresco y seco / 
Store in a cool, dry place.

PATATAS FRITAS SIN SAL POTATO CRISP WITHOUT SALT
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Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Por 30 g
Per 30 g

Valor energético / Calories 572 kcal
2389 kj

171 kcal
717 kj

Proteínas / Proteins 5,70 g 1,71 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 50,70 g 15,21 g

de los cuales azúcares / sugars 0,00 g 0,00 g
Gasas / Fat 38,40 g 11,52 g

de las cuales saturadas / saturates 4,70 g 1,41 g
de las cuales monoinsaturadas /
monounsaturated 11,70 g 3,51 g

de las cuales poliinsaturadas /
polyunsaturated 22,00 g 6,60 g

Sodio /Sodium 0,56 g 0,17 g

Alérgenos /
Allergens

Sin conservantes
Sin colorantes
Sin aditivos
Sin gluten
Producto apto para
vegetarianos.

No preservatives 
No artificial colouring 
No additives 
Gluten-free 
Appropriate for 
vegetarians.

Formato / Presentation: 
Bolsas de 60 g y 180 g; cajas de 1 kg y 3 kg
Bags of 60 g and 180 g; boxes of 1 kg and 3 kg
Ingedientes / Ingredients:
Patatas seleccionadas, aceite de girasol y sal marina.
Selected potatoes, sunflower oil, and sea salt.
Tiempo de caducidad / Expiration period: 
90 días (3 meses) 
90 days (3 months)

Información Códigos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato /

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

EAN code (box) 
60 g 8-427486-000638  
180 g 8-427486-001888 184274860001885

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

60 g 25 ‘1,845 ‘1,500 36 x 35 x 31
180 g 14 ‘3,850 ‘3,240 42 x 36 x 51

Palé / Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

60 g ‘40/1000 ‘86.42 ‘54.00 120 x 80 x 200
180 g ‘24/432 ‘112.40 ‘77.70 120 x 80 x 219

Envasado en atmósfera protectora / 
Packaged in a protective environment.
Conservar en un lugar fresco y seco / 
Store in a cool, dry place.

Gourmet potatoes with sunflower oil. 
Mediterranean selection.

Potato crisps with premium oil. After a strict 
selection and quality control process, they make 
these crisps whose flavour cannot be matched.

Patatas Gourmet con aceite de girasol. 
Selección mediterránea.

Patatas fritas con el mejor aceite y tras estricto 
proceso de selección y calidad, hacen de estas 
un manjar inigualable en sabor.

PATATAS FRITAS ONDULADAS RUFFLED POTATO CRISPS
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Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Valor energético / Calories 575 kcal
2390 kj

Proteínas / Proteins 6,40 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 46,00 g

de los cuales azúcares / sugars 0,00 g
Gasas / Fat 39,60 g

de las cuales saturadas /
polyunsaturated 4,90 g

Fibra alimentaria / Dietary fibre 4,30 g
Sodio / Sodium 0,90 g

Alérgenos /
Allergens

Contiene leche
y mostaza

Contains milk and
mustard. 

Formato/ Presentation:
Bolsa de 120 g queso y trufa
Bag of 120 g cheese and truffle
Ingedientes/Ingredients:
Patatas seleccionadas, aceite de girasol, aroma de queso 
(2-5%)  y trufa (1-3%).
Selected potatoes, sunflower oil, cheese flavour (2-5%) 
and truffle flavour (1-3%).
Tiempo de caducidad/ Expiration period: 
240 días (8 meses)
240 days (8 months)

Información Códigos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato /

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código GTIN-14 (caja) /

EAN code (box) 
120 g 8427486001857 18427486001854 

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g 14 2,300 1,680 30 x 59 x 38

Palé / Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g ‘24/336 65.32 40.32 195 x 80 x 120

Envasado en atmósfera protectora / 
Packaged in a protective environment.
Conservar en un lugar fresco y seco /
Store in a cool, dry place. 

Gourmet potatoes with sunflower oil. 
Mediterranean selection.

Potato crisps with premium oil. After a strict 
selection and quality control process, they make 
these crisps whose flavour cannot be matched.

Patatas Gourmet con aceite de girasol. 
Selección mediterránea.

Patatas fritas con el mejor aceite y tras estricto 
proceso de selección y calidad, hacen de estas 
un manjar inigualable en sabor.

PATATAS FRITAS 
con sabor a QUESO Y TRUFA

CHEESE and TRUFFLE 
flavoured POTATO CRISPS
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Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Por 30 g
Per 30 g

Valor energético / Calories 563 kcal
2389 kj

171 kcal
717 kj

Proteínas / Proteins 5,70 g 1,71 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 50,70 g 15,21 g

de los cuales azúcares / of which sugars 0,00 g 0,00 g
Gasas / Fat 38,40 g 11,52 g

de las cuales saturadas / 
of which saturates

4,70 g 1,41 g

de las cuales monoinsaturadas /
of which monounsaturated 11,70 g 3,51 g

de las cuales poliinsaturadas /
of which polyunsaturated 22,00 g 6,60 g

Sodio /Sodium 0,56 g 0,17 g

Alérgenos /
Allergens

Sin conservantes
Sin colorantes
Sin aditivos
Puede contener trazas
de cacahuetes, frutos
de cáscara, gluten, 
soja y leche.
Producto apto para 

vegetarianos.

No preservatives 
No artificial colouring 
No additives 
May contain traces of 

peanuts, nuts, gluten, 
soy and milk. 

Appropriate for 
    vegetarians.

Formato / Presentation: 
Tarrina de 150 g y caja de 2 kg
Terrine of 125 g and box of 2 kg
Ingedientes/Ingredients:
Patatas seleccionadas, aceite de girasol y sal.
Selected potatoes, sunflower oil and salt.
Tiempo de caducidad/ Expiration period: 
90 días (3 meses)
90 days (3 months)

Información Códigos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato /

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

EAN code (box) 
150 g 8427486001871 18427486001878

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Caja/
Bags

Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

150 g 12 ‘2,350 ‘1,875 45x 15 x 30

Palé / Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

150 g ‘60/720 ‘112.07 102.25 120 x 80 x 200

Conservar en un lugar fresco y seco / 
Store in a cool, dry place. 

Gourmet potatoes with sunflower oil. 
Mediterranean selection.

Potato crisps with premium oil. After a strict 
selection and quality control process, they make 
these crisps whose flavour cannot be matched.

Patatas Gourmet con aceite de girasol. 
Selección mediterránea.

Patatas fritas con el mejor aceite y tras estricto 
proceso de selección y calidad, hacen de estas 
un manjar inigualable en sabor.

PATATAS FRITAS PAJA POTATO STRAWS
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Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Valor energético / Calories 575 kcal
2390 kj

Proteínas / Proteins 6,40 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 43,70 g

de los cuales azúcares / sugars 0,00 g
Gasas / Fat 41,50 g
         de las cuales saturadas / saturates 4,80g
Fibra alimentaria /Dietary fiber 3,50 g
Sodio /Sodium 0,70 g

Alérgenos /
Allergens

Contiene leche y
mostaza.

Contains milk and 
mustard.

Formato / Presentation: 
Bolsa de 120 g 
Bag of 120 g
Ingedientes / Ingredients:
Patatas seleccionadas, aceite de girasol y aroma de 
jamón (12 - 20%).
Selected potatoes, sunflower oil, and ham flavouring 
(12-20%).
Tiempo de caducidad / Expiration period: 
240 días (8 meses) 
240 days (8 months)

Información Códigos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato /

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

EAN code (box) 
120 g 8427486001901 18427486001908

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g 14 ‘2,300 1,680 30 x 59 x 38

Palé / Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g ‘24/336 ‘65.32 40.32 195 x 80 x 120

Envasado en atmósfera protectora / 
Packaged in a protective environment.
Conservar en un lugar fresco y seco / 
Store in a cool, dry place.

Gourmet potatoes with sunflower oil. 
Mediterranean selection.

Potato crisps with premium oil. After a strict 
selection and quality control process, they make 
these crisps whose flavour cannot be matched.

Patatas Gourmet con aceite de girasol. 
Selección mediterránea.

Patatas fritas con el mejor aceite  y tras estricto 
proceso de selección y calidad, hacen de estas 
un manjar inigualable en sabor.

PATATAS FRITAS 
con sabor a JAMÓN

HAM flavoured 
POTATO CRISPS
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Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Valor energético / Calories 575 kcal
2390 kj

Proteínas / Proteins 6,40 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 45,40 g

de los cuales azúcares / sugars 0,00 g
Gasas / Fat 40,10 g
         de las cuales saturadas / saturates 4,60 g
Fibra alimentaria / Dietary fiber 3,50 g
Sodio / Sodium 0,80 g

Alérgenos /
Allergens

Continene leche y 
mostaza.

Contains milk and 
mustard.

Formato / Presentation: 
Bolsa de 120 g 
Bag of 120 g
Ingedientes / Ingredients:
Patata seleccionada , aceite de girasol y aroma de 
anchoa (15-25%)
Selected potatoes, sunflower oil and anchovy flavouring 
(15-20%)
Tiempo de caducidad /  Expiration period:
240 días (8 meses)
240 days (8 months) 

Información Códigos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato /

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

EAN code (box) 
120 g 8427486001918 18427486001915

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g 14 2,300 ‘1,680 30 x 59 x 38

Palé / Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g ‘24/336 ‘65.32 40.32 195 x 80 x 120

Envasado en atmósfera protectora /
Packaged in a protective environment.
Conservar en un lugar fresco y seco /
Store in a cool, dry place. 

Gourmet potatoes with sunflower oil. 
Mediterranean selection.

Potato crisps with premium oil. After a strict 
selection and quality control process, they make 
these crisps whose flavour cannot be matched.

Patatas Gourmet con aceite de girasol. 
Selección mediterránea.

Patatas fritas con el mejor aceite y tras estricto 
proceso de selección y calidad, hacen de estas 
un manjar inigualable en sabor.

PATATAS FRITAS 
con sabor a ANCHOA

ANCHOVY flavoured 
POTATO CRISPS
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Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Valor energético / Calories 487,8 kcal
2039 kj

Proteínas / Proteins 6,10 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 49,80 g

de los cuales azúcares / sugars 23,80 g
Gasas / Fat 30,80 g
         de las cuales saturadas / saturates 3,80 g
Fibra alimentaria /Dietary fiber
Sodio / Sodium 1,00 g

Alérgenos /
Allergens

Continene leche y 
mostaza.

Contains milk and 
mustard.

Formato / Presentation: 
Bolsa de 85 g 
Bag of 85 g
Ingedientes / Ingredients:
Selección de hortalizas en proporción variable de: 
Chirivia, boniato, naranja, remolacha (68%),
aceite de girasol y sal marina.
Selected vegetables in variable proportion of:
Parsnip, orange, sweet potato and beetroot (68%),
sunflower oil, and sea salt.
Tiempo de caducidad / Expiration period: 
180 días (6 meses) 
180 days (6 months)

Información Códigos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato /

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

EAN code (box) 
85 g 8427486001925 18427486001922

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

85 g 12 2 1,80 24 x 29 x 38

Palé / Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

85 g ‘72/864 85 195 x 80 x 120

Envasado en atmósfera protectora / 
Packaged in a protective environment.
Conservar en un lugar fresco y seco /
Store in a cool, dry place. 

Vegetable Chips made with vegetables high 
quality selected and fried in sunflower oil.

Chips de verduras hechas con verduras 
de alta calidad seleccionadas y fritas 

en aceite de girasol. 

CHIPS DE VERDURAS VEGETABLE CHIPS



Página 12

Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Valor energético / Calories 573 kcal
2397 kj

Proteínas / Proteins 6,40 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 46,00 g

de los cuales azúcares / sugars 0 g
Gasas / Fat 39,60 g
         de las cuales saturadas / saturates 4,90 g
Fibra alimentaria / Dietary fiber 4,30 g
Sodio / Sodium 0,90 g

Alérgenos /
Allergens

Continene leche y 
mostaza.

Contains milk and 
mustard.

Formato / Presentation: 
Bolsa de 120 g
Bag of 120 g 
Ingedientes/ Ingredients:
Patata seleccionada , aceite de girasol y aroma de 
cebolla (15-25%)
Selected potatoes, sunflower oil and onion flavouring 
(15-20%)
Tiempo de caducidad/ Expiration period: 
240 días (8 meses) 
240 days (8 months)

Información Códigos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato /

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

EAN code (box) 
120 g 8427486001956 18427486001953

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g 14 2,300 1,680 58 x 39 x 28

Palé / Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g 24/336 55.20 40.32 120 x 80 x 185

Envasado en atmósfera protectora / 
Packaged in a protective environment.
Conservar en un lugar fresco y seco / 
Store in a cool, dry place. 

PATATAS FRITAS con sabor a 

CEBOLLA CARAMELIZADA
CARAMELIZED ONION 

flavoured POTATO CRISPS
Gourmet potatoes with sunflower oil. 

Mediterranean selection.
Potato crisps with premium oil. After a strict 
selection and quality control process, they make 
these crisps whose flavour cannot be matched.

Patatas Gourmet con aceite de girasol. 
Selección mediterránea.

Patatas fritas con el mejor aceite y tras estricto 
proceso de selección y calidad, hacen de estas 
un manjar inigualable en sabor.
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Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Valor energético / Calories 573 kcal
2397 kj

Proteínas / Proteins 6,40 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 46,00 g

de los cuales azúcares / sugars 0 g
Gasas / Fat 39,60 g
         de las cuales saturadas / saturates 4,90 g
Fibra alimentaria / Dietary fiber 4,30 g
Sodio / Sodium 0,90 g

Alérgenos /
Allergens

Continene leche y 
mostaza.

Contains milk and 
mustard.

Formato / Presentation: 
Bolsa de 120 g
Bag of 120 g 
Ingedientes/ Ingredients:
Patata seleccionada , aceite de girasol y aroma de 
limón (2-5%) y pimienta (1-3%)
Selected potatoes, sunflower oil, lemon flavouring 
(2-5%) and pepper flavouring (1-3%)
Tiempo de caducidad/ Expiration period: 
240 días (8 meses) 
240 days (8 months)

Información Códigos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato /

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

EAN code (box) 
120 g 8427486001949 18427486001977

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g 14 2,300 1,680 58 x 39 x 28

Palé / Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g 24/336 55.20 40.32 120 x 80 x 185

Envasado en atmósfera protectora / 
Packaged in a protective environment.
Conservar en un lugar fresco y seco / 
Store in a cool, dry place. 

PATATAS FRITAS con sabor a 

PIMIENTA Y LIMÓN
PEPPER and LEMON 

flavoured POTATO CRISPS
Gourmet potatoes with sunflower oil. 

Mediterranean selection.
Potato crisps with premium oil. After a strict 
selection and quality control process, they make 
these crisps whose flavour cannot be matched.

Patatas Gourmet con aceite de girasol. 
Selección mediterránea.

Patatas fritas con el mejor aceite y tras estricto 
proceso de selección y calidad, hacen de estas 
un manjar inigualable en sabor.
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Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Valor energético / Calories 573 kcal
2397 kj

Proteínas / Proteins 6,40 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 46,00 g

de los cuales azúcares / sugars 0 g
Gasas / Fat 39,60 g
         de las cuales saturadas / saturates 4,90 g
Fibra alimentaria / Dietary fiber 4,30 g
Sodio / Sodium 0,90 g

Alérgenos /
Allergens

Continene leche y 
mostaza.

Contains milk and 
mustard.

Formato / Presentation: 
Bolsa de 120 g
Bag of 120 g 
Ingedientes/ Ingredients:
Patata seleccionada , aceite de girasol y aroma de 
SETAS (12-20%)
Selected potatoes, sunflower oil and mushrooms 
flavouring (15-20%)
Tiempo de caducidad/ Expiration period: 
240 días (8 meses) 
240 days (8 months)

Información Códigos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código bolsa y caja / Bag and box code 
Formato /

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

EAN code (box) 
120 g 8427486001932 18427486001960

Cajas / Boxes
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g 14 2,300 1,680 58 x 39 x 28

Palé / Pallet
Formato /

Presentation
Bolsas /

Bags
Peso bruto /
Gross weight  

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

120 g 24/336 55.20 40.32 120 x 80 x 185

Envasado en atmósfera protectora / 
Packaged in a protective environment.
Conservar en un lugar fresco y seco / 
Store in a cool, dry place. 

PATATAS FRITAS 
con sabor a SETAS

MUSHROOMS flavoured 
POTATO CRISPS

Gourmet potatoes with sunflower oil. 
Mediterranean selection.

Potato crisps with premium oil. After a strict 
selection and quality control process, they make 
these crisps whose flavour cannot be matched.

Patatas Gourmet con aceite de girasol. 
Selección mediterránea.

Patatas fritas con el mejor aceite y tras estricto 
proceso de selección y calidad, hacen de estas 
un manjar inigualable en sabor.
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Color: Golden and shiny caramel.
Smell: Wide nose with aromas of aromatic herbs 
and balsamic notes with hints of spices and notes 
of absinthe, nutmeg and rhubarb.
Flavor: In the mouth it has tastes of caramel, 
cloves, dried herbs, bitter orange notes and a long, 
pleasant aftertaste with a slight final bitterness.

Color: Caramelo dorado y brillante.
Olor: Nariz amplia con aromas a hierbas 
aromáticas y notas balsámicas con toques 
especiados y notas de ajenjo, nuez moscada y 
ruibarbo.
Sabor: En boca presenta gustos a caramelo, 
clavo, hierbas secas, notas de naranja amarga 
y un postgusto largo, agradable con un ligero 
amargor final.

VERMUT ROJO Red Vermouth

Alérgenos /
Allergen

Anhídrido sulfuroso 
y sulfitos.

Sulfur dioxide 
and sulphites

Formato/Presentation: 
Botella de cristal de 1 Litro
1 Liter glass bottle

Ingedientes/ Ingredients:
Las materias primas usadas no provienen de 
Organismos Modificados Genéticamente.
The raw materials used do not come from Genetically 
Modified Organisms.

Información complementaria / 
Additional information:
Téngase en cuenta que al ser un producto natural sus 
características organolépticas van variando
con el transcurso del tiempo.
Keep in mind that being a natural product, its organoleptic 
characteristics vary over time.

Información códidos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código botella y caja / Bottle and box code 
Formato / 

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /

GTIN-14 (box) 
1 L 8427486002007 18427486002004
Cajas / Boxes

Formato /
Presentation

Botella/
Bottle

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

1 L 12 ‘12 33 x 25,1 x 34,3
Palé/ Pallet

Formato /
Presentation

Botella /
Bottle

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

1 L ‘540 ‘540 175,5 x 80 x 120

Conservar en un lugar fresco y seco / 
Store in a cool, dry place.
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Appearance: Product in two phases, with the 
paprika and spices deposited on the bottom if it is 
allowed to stand.
Color: Red tile as a whole.
Smell: Balanced acidity, with aromas of paprika 
and spices.
Flavor: Acidity in the mouth, with spicy notes and 
a spicy background.

Aspecto: Producto en dos fases, con el 
pimentón y las especias depositadas en el 
fondo si se deja reposar.
Color: Color rojo teja en su conjunto.
Olor: Acidez equilibrada, con aromas a 
pimentón y especias.
Sabor: Acidez en boca, con notas picantes y 
fondo especiado.

SALSA APERITIVO APPETIZER SAUCE

Información nutricional /
Nutritional information  

Por 100 g
Per 100 g

Por 15 g
Per 15 g

Valor energético / Calories 41 kcal
175 kj

6 kcal
26 kj

Proteínas / Proteins 1,10 g 0,20 g
Hidratos de carbono / Carbohydrates 3,00 g 0,40 g

de los cuales azúcares / sugars 3,00 g 0,40 g
Gasas / Fat 0,60 g 0,10 g

de las cuales saturadas / saturates 0,00 g 0,00 g
de las cuales monoinsaturadas /
monounsaturated 0,00 g 0,00 g
de las cuales poliinsaturadas /
polyunsaturated 0,00 g 0,00 g

Sodio /Sodium 4,00 g 1,00 g
Alérgenos /
Allergens

Contiene sulfitos 
No contiene OGM

Contains sulfites. 
Does not contain GMO

Formato/Presentation: 
Botella de cristal de 125 ml
125 ml glass bottle
Ingedientes/ Ingredients:
Pimentón, Especias y Vinagre de jerez Reserva D.O.P.
Paprika, Spices and Sherry Vinegar Reserve D.O.P.
Tiempo de caducidad/Expiration period: 
720 días (24 meses) 
720 days (24 months)

Información códidos y packaging /
Information on codes and packaging 

Código botella y caja / Bottle and box code 
Formato / 

Presentation
Código EAN (bolsa) /

EAN code (bag)  
Código EAN (caja) /
GTIN-14 code (box) 

125 ml 8427486002014 18427486002011
Cajas / Boxes

Formato /
Presentation

Botellas /
Bottles

Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

125 ml 12 3,29 15,7x 13,9 x 18,4
Palé/ Pallet

Formato /
Presentation

Botellas/
Bottles

 Peso neto /
Net weight  

Dimensiones /
Size 

125 ml ‘3456 940 kg 140 x 80 x 120

Agitar antes de usar
Shake before using
Almacenar evitando la exposición a la luz solar directa.
Store avoiding exposure to direct sunlight.
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Tradición familiar desde 1975

Nuestros productos tradicionales / Our traditional products:

Productos nuevos / New products:
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Síguenos en / Follow us on:

¿Dónde estamos? / where we are?:

@alfonsotorres.patatas @patatas.alfonso.torres

ALFONSO TORRES
A.M.A. Torres SL

CIF / Tax ID No.: B-60.202.439
C/ Xaloc, 12 - Pol. Ind. Buvisa - 08338 Premià de Dalt – Barcelona – (España)

Tel.: +34 937 521 067 - Fax: +34 937 525 301
export@patatasalfonsotorres.es   -  info@patatasalfonsotorres.es

www.patatasalfonsotorres.es





Tradición familiar desde 1
975

Patatas Fritas / Potato Crisp


